CÔNG TY CỔ PHẦN
NÔNG LÂM NGHIỆP
BÌNH DƯƠNG
Số:      /BC-KSVDỰ THẢO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Bình Dương, ngày 08 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO TÓM TẮT HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT
NĂM 2023 VÀ KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2024

	(Trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
- Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Ban kiểm soát đã được quy định trong Điều lệ Công ty CP Nông Lâm Nghiệp Bình Dương;
- Căn cứ vào Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán Sao Việt.
	Ban kiểm soát Công ty CP Nông Lâm nghiệp Bình Dương đã thực hiện nhiệm vụ theo quy định và xin báo cáo trước Đại hội đồng Cổ đông thường niên về kết quả hoạt động, kinh doanh của Công ty năm 2023 gồm những nội dung sau:
I. HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT.
Ban kiểm soát Công ty CP Nông Lâm Nghiệp Bình Dương nhiệm kỳ 2021 – 2026 gồm 03 thành viên được Đại hội đồng cổ đông thành lập công ty bầu ra, bao gồm: 01 Trưởng Ban và 02 thành viên, có nhiệm vụ giám sát tình hình tài chính của Công ty, tính hợp pháp trong các lĩnh vực hoạt động của thành viên Hội đồng quản trị và ban Tổng giám đốc.
- Thực hiện giám sát nhiệm vụ đã được phân công, nghiên cứu các tài liệu và tham dự các cuộc họp của Hội đồng quản trị, kiểm tra công tác triển khai và thực thi của Hội đồng quản trị, ban Tổng giám đốc theo nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2023.
- Kiểm tra báo cáo tài chính Công ty; tính hợp lý, hợp pháp trong quản lý, điều hành hoạt động kinh doanh, trong ghi chép sổ sách kế toán.
- Xem xét trình tự thủ tục ban hành và triển khai các văn bản nội bộ đảm bảo tuân thủ theo quy định của pháp luật và điều lệ Công ty.
 	- Kiến nghị, đóng góp ý kiến trong việc giám sát hoạt động tổ chức và điều hành trong lĩnh vực kinh doanh của công ty.
- Thảo luận với kiểm toán độc lập về những vấn đề được nêu trong báo cáo tài chính.
II. KẾT QUẢ KIỂM TRA CỦA BAN KIỂM SOÁT.
1. Về các Nghị quyết, Quyết định của HĐQT và Ban Tổng giám đốc công ty.
- Ban kiểm soát đã được cung cấp đầy đủ thông tin về các Nghị quyết, Quyết định của Hội đồng quản trị và ban Tổng giám đốc Công ty, thường xuyên trao đổi với HĐQT và ban TGĐ Công ty về việc thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh
- Ban kiểm soát nhận thấy các Nghị quyết, Quyết định của HĐQT và Ban Tổng giám đốc phù hợp với quy định của pháp luật về doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, cũng như đã thực hiện được mục tiêu của Đại hội đồng cổ đông 2023 đề ra.
2. Về công tác quản lý điều hành hoạt động kinh doanh tại đơn vị.
- Ban kiểm soát đánh giá công tác quản lý điều hành hoạt động kinh doanh của HĐQT và Ban Tổng giám đốc công ty đã tuân thủ quy định pháp lý liên quan tới hoạt động kinh doanh cũng như phù hợp Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2023.
- Hội đồng quản trị đã chủ động trong việc giám sát và điều hành, điều chỉnh kịp thời chiến lược kinh doanh cũng như các quyết sách cụ thể trong hoạt động kinh doanh.
- Về công tác kế toán đã tuân thủ đầy đủ các quy định liên quan, đảm bảo nguyên tắc trung thực, thận trọng, hợp lý theo quy định hiện hành.
- Kết thúc năm 2023, Công ty đã hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh như Ban giám đốc đã trình bày  trước ĐHĐCĐ.
- Năm 2023 Ban kiểm soát nhận thấy không có điều gì bất thường đối với HĐQT, ban Tổng giám đốc Công ty trong hoạt động điều hành kinh doanh tại đơn vị.
III. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2024.
    	- Tiếp tục thực hiện nhiêm vụ giám sát, nghiên cứu các tài liệu và tham dự các cuộc họp của HĐQT nhằm kiểm tra công tác triển khai và thực thi của HĐQT, Ban giám đốc theo nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2023, Quy chế quản trị Công ty, Điều lệ Công ty.
	- Thảo luận các vấn đề vướng mắc và tồn động phát hiện từ kết quả kiểm toán cũng như mọi vấn đề mà kiểm toán viên độc lập muốn bàn bạc.
	- Kiểm tra các báo cáo tài chính hàng quý trước khi trình Hội đồng Quản trị xem xét và phê duyệt.
	- Giám sát thực hiện định mức kinh tế kỹ thuật, các quy định về tài chính, kế toán, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích, có hiệu quả.
	- Theo dõi và giám sát việc công bố thông tin theo quy định.
	Thay mặt Ban kiểm soát tôi trân trọng cảm ơn Hội đồng quản trị, Ban tổng Giám đốc đã tạo điều kiện thuận lợi để Ban kiểm soát hoàn thành nhiệm vụ, chân thành cảm ơn sự tin tưởng và ủng hộ của Quý cổ đông đã dành cho chúng tôi. Xin kính chúc Công ty ngày càng phát triển, chúc Đại hội thành công tốt đẹp.
	Trân trọng kính chào./.

    TM. BAN KIỂM SOÁT
         								TRƯỞNG BAN

                                                                                   Phạm Thị Băng Trang

2